令和 3 年(2021 年)9 月 29 日

彦根市議会

議長 谷口 典隆 様

提出者   安 澤   勝

賛成者   中 野 正 剛

賛成者   野 村 博 雄

議案第 62 号 令和 3 年度(2021 年度)彦根市一般会計補正予算(第 8 号)に対する修正動議

上記の動議を地方自治法第 115 条の 3 および彦根市議会会議規則第 17 条の規定により別紙の

修正案を添えて提出します。

議案第 62 号 令和 3 年度(2021 年度)彦根市一般会計補正予算(第 8 号)に対する修正案

議案第 62 号 令和 3 年度(2021 年度)彦根市一般会計補正予算(第 8 号)の一部を次のように修

正する。

第 1 表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳 出

款 項 補正前の予算額

額

千円

511,246

補正予算額

493,216

495,104

計

2 総務費

 千円

4,521,650

千円

934,716

945,991

千円

5,456,366

5,467,641

1 総務管理費

3,668,051

934,716

945,991

4,602,767

4,614,042

10 教育費

6,370,612

184,975

173,700

6,555,587

6,544,312

5 社会教育費

2,110,738

33,116

21,841

2,143,854

2,132,579

歳  出  合  計

47,238,035

264,548

47,502,583

1

令和 3 年度(2021 年度)彦根市一般会計補正予算(第 8 号)修正に関する説明書

歳入歳出予算事項別明細書

１ 総 括

（歳 出）

款 補正前の予算額 補正予算額 計

2 総務費

千円

4,521,650

千円

934,716

945,991

千円

5,456,366

5,467,641

10 教育費

6,370,612

184,975

173,700

6,555,587

6,544,312

歳 出 合 計

47,238,035

264,548

47,502,583

2

補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳

説    明 特     定     財     源
一  般  財  源

国 県 支 出 金 地  方  債 そ  の  他

千円

3,249

千円

0

千円

△1,660

千円

933,127

944,402

19,758

0

36,093

129,124

117,849

398,543

△1,013,900

△165,567

1,045,472

7,849

3

３ 歳 出

(款) ２ 総務費

目
補正前の

予 算 額

補 正

予算額
計

補正予算額の財源内訳

特  定  財  源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

2 1 財政調整基

金費

千円

9,926

千円

749,414

760,689

千円

759,340

770,615

千円

0

千円

0

千円

0

千円

749,414

760,689

計

3,668,051

934,716

945,991

4,602,767

4,614,042

3,249

0

△1,660

933,127

944,402

(款) １０ 教育費

目
補正前の

予 算 額

補 正

予算額
比 較

補正予算額の財源内訳

特  定  財  源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

5 図書館費

千円

181,322

千円

4,477

△6,798

千円

185,799

174,524

千円

0

千円

0

千円

0

千円

4,477

△6,798

計

2,110,738

33,116

21,841

2,143,854

2,132,579

19,758

0

1,454

11,904

629

4

（項） １ 総務管理費

節

説    明

区  分 金  額

24 積立金

千円

749,414

760,689

千円

 749,414

財政調整基金費               760,689

 財政調整基金積立金       549,414

                                  560,689

 減債基金積立金         200,000

（項） ５ 社会教育費

節

説    明

区  分 金  額

12 委託料

千円

4,477

△6,798

千円

図書館管理運営事業              4,477

 施設計画策定委託料        4,477

湖東定住自立圏図書館サービス事業     △11,275

 仕様書作成及び市場調査委託料  △11,275